Romæ verò , ferè statim , post ter-
tium diem , ait Lucas , conuocauit pri-
mos Iudæorum , quibus aperuit iti-
neris & vinculorum causam , sed eam
principiam fuisse , vt Romanos vide-

ret , & alloqueretur. Cum Nerone
absque dubio egit , derelictus à suis ,
vt ipse ait 2. *Timoth.* 4. confortatus
tamen à Domino , liberatum se dicit ab
ore leonis , id est Neronis , *ibidem*. Imò
coram Senatu & Collegio Pontificum
egit , quod ipse significat *Philip.* 1.
Permissum est autem manere sibi met
cum custodiente se milite , vt scribit
Lucas *Act. vii.*

Biennio mansit toto in suo condu-
cto , addit idem : & à Philippenses
pecunia iuuatur , *Philip.* 4. ab Onesi-
phoro refrigeratur , 2. *Timoth.* 1. In-
tereà Iudæis & Gentibus cum omni
fiducia , sine prohibitione , vt ait Lu-
cas , de Christo loquens , conuertit
Torpetem de domo Neronis , & Pop-
pæam Sabinam , Neronis delicias , ex
Chrysostomo in *Acta Apost. Homili*
ha 54. & ex Baronij coniecturis. Ad
absentes Epistolæ dedit , dum adhuc
eret in vinculis , quorum meminit in
iisdem , nempe ad Timotheum secun-
dam , post primam defensionem sui
coram Nerone : quo deinde Romæ
præsente , eius etiam nomine ad alios
scripsit. Vnā cum præfata ad Timo-
theum misit Epistolam ad Ephesios
per Tychicum Tabellarium.

Anno 60. etatis 59. & vinculo-
rum Romanorum 2.

PER eundem Tychicum scripsit ad
Philippenses & Colossenses , no-
mine suo & Timothei : ad Laodicen-
ses non scripsit , ex Chrysostomo &
Theodoreto. Dedit etiam litteras pri-
uatas ad Philemonem nobilem Colos-
ensem , cui commendauit Onesimum
seruum , qui amore Pauli Romam fu-
gerat : qui posteà , in gratiam Pauli li-
bertate donatus , successit Timotheo
in Episcopatu Ephesino , ex Ignatio

X x 3 Episto-

De S. Paulo Apostolo.

350

Epistola 14. Hoc anno item scripsisse creditur Epistolam ad Hebraeos , ex Chrysostomo in *Præfat. in Epistolas S. Pauli.*

Anno 61. etatis 60.

LVCAS ABSOLUIT ACTORUM LIBRUM IN AEDIBUS SANCTÆ MARIAE IN VIA LATÆ, EX CONSTANTI ROMANA TRADITIONE. PAULUS AUTEM SOLUTUS VINCULIS PROFICISCITUR IN HISPANIAM, TESTANTIBUS ID QUAM PLURIMIS SS. PATRIBUS APUD BARZONIUM. NARBONÆ RELIQUIT PAULUM EPISCOPUM, QUI FUERAT PROCONSUL, EX MARTYROLOGIO 22. MERTIJ. ATELATE TROPHIMUM, & VIENNÆ CRESCENTEM, EX ADONE IN CHRON. ANNO DOMINI 59. ANNIS AUTEM SEQUENTIBUS FORTASSE RE-DIIT IN ORIENTEM, SICUTI PROPOSUERAT ANNO SUPERIORI SCRIBENS AD PHILIPPENSES, PHILEMONEM, & HEBRÆOS. INCERTA SUNT HIS ANNIS SEPTEM ACTA PAULI.

Anno 68. etatis 67.

ROMAM EST REUERSUS, VT AFFLICTA-TÆ ECCLESIA VNÆ CUM PETRO SUC-CURRET, & COLLABENTEM, AIT BARONIUS, INSTAURARET. SIMONEM MAGUM SIMUL CUM PETRO DEIICIT, EX CYRILLO IEROSOL. CATECH. 6. PELLICEM NERONIS, & PROCULUM, CIUDDEM PINCERNAM, AD CHRISTUM CONUERTIT, EX CHRYSOST. ADUERS. VITUPER. VITA MONAST. LIB. 1. QUAM OB REM IN CARCEREM CONICITUR CUM EODEM PETRO MENSE OCTOBRI, IN QUO PER NOUEM MENSES DETINENTUR, EX MARTYROLOGIO ROMANO 14. MERTIJ. CARCER AUTEM FUIT MAMERTINUS, EX EODEM MARTYROLOGIO, IBIDEM: IN QUO, ERUPPENTE AQUA MIRABILITER È PETRA (& ADHUC DURAT) BAPTIZATI FUERUNT PROCESTUS & MARTINIANUS CUM ALIIS 47. QUI PRO CHRISTO MARTYRES OCCUBUE-GUNT.

Anno Christi 69. etatis Pauli 68.
AIT CHRYSOSTOMUS, PONTIFICATUS
PETRI 25. NERONIS 13.

MARTYRIO PROXIMUS APOSTOLUS NOSTER, POPULO ENIXÈ CUM ROGANTE & COGENTE, VNÆ CUM PETRO FUGAM ARRIPUIT, EX ACTIS SANCTORUM PROCESTI & MARTINIANI. CUI PARITER DIXISSE DOMINUM, DENUDÒ DEBEO CRUCIFIGI, SCRIBIT ORIGENES IN IOAN. SED HÆC VERBA HAUSIT ORIGENES È LIBRO APOCTYPHO, VT IPSE INDICAT, & BARONIUS NOTAT ANNO 69. ILLUD CREDITUR, QUOD PAULUS PRÆSCIUERIT DIEM OBITUS SUI, & DOCET DION. CARTH. CUM ARIA IN CAP. 20. ACT. FORTASSE & GENUS MORTIS, CÙM DIXERIT, *AN GLADIUS?* LOQUENS DE PASSIONIBUS SUIS, ROM. 8. AD COLUMNAM ITAQUE LIGATUR, QUÆ EXSTAT HODIE IN ECCLESIA SANCTÆ MARIAE TRANS-PONTEM; & CÆDITUR FLAGELLIS, TAMQUAM SACRILEGIJ & IMPIETATIS REUS, LICET ROMANUS CIUIS FUERIT AGNITUS; QUEM IDCIRCÒ FERIENDUM GLADIO SUBIECIT NERO. EXIT EXTRA PORTAM VRBIS, IN QUÀ À PLAUTILLA VELUM RECIPIT, QUO IN MORTE OBDUCERET DE MORE OCULOS: ATQUE INTER EUNDUM TRES MILITES ADIUNGIT CHRISTO, LONGINUM, ACESTUM & MEGISTUM, EX MARTYROLOG. ROMANO DIE 2. JULIJ. SALUTATO PETRO VLTRO PORTAM, AB EO DIVIDITUR VLTRO CITROQUE VERBIS HONORIFICIS. EXSTAT IBIDEM ORATORIUM, DIVISIONIS HUIUS MONUMENTUM. AD AQUAS AUTEM SALVIAS, SEU GUTTAM IUGITER MANANTEM, EXTRA PORTAM OSTIensem, TERTIO AB URBE LAPIDE, PERDUCTUS (VBI CHRISTIANORUM ALIQUANDO CARNIFICINA EST HABITA) FUSIS PRIUS AD DEUM PRECIBUS, DATOQUE PANE FRATRIBUS, EX METAPHRASTE, HOC EST EUCHARISTIA, EX GUILLELMO EYSELGTE, IN CENTUR. 1. PART. 5. DISTINCT. 1. SIGNOQUE CRUCIS SELĒ MUNITO,

nito, & ijs verbis, *Domine Iesu, in manus tuas commendabo spiritum, ex eodem ibidem, velatis oculis, capite inclinato, alacriori animo iugulum præbuit, die 29. Iunij: quæ fuit Feria 4. ex Alphonso Ciaconio in Vita S. Petri. Mira res, effluxit lac cum sanguine, ex Ambro-
sio Sermon 68. & Chrysost. Orat. in Princ. Apost. Et capite Pauli inuocante nomen Iesu, ex præfato Guillelmo, clara voce, & ter saltum ibi-
dem dante, erupisse dicuntur tres aquæ dulcis fonticuli: quorum primus dul-
cior laetis saporem aliqua ex parte reddit, ceteri non longè à primo, paulò diuersum gustui saporem afferunt;
quia, ut diximus, lac primò venæ de-
derunt, & inde sanguinem. Gladius hic, quo Pauli ceruix incisa fuit, seruat-
tur ab Hispanis in cœnobio S. Hieronimi de la Siffa, teste Illephonsi Gi-
ron cit. à Claudio Dausquio, *dé Pauli sanctitudine lib. 3. cap. 11.* Corpus illius, de quo suauissimus odor efflabatur,
& supra quod immensa lux micabat in
aëre, ex Petro de Natali, *libro 6. cap. 23.*
▲ Lucina in suo prædio via Ostiensi sumulatum fuit. Ipsem Paulus re-
stituit Plautillæ velum post mortem:
Neroni quoque post triduum appar-
uit, vt ei prædixerat, & consternatus
est, ex Nicephoro *lib. 2. cap. 36.* Ab
Orientalibus aliquando corpus eius sublatum fuit, vt in Orientem aspor-
tarent, sed fulmine de cælo iacto reti-
neretur Romæ; & ab eo tempore sepul-
tum esse docet, vbi nunc quiescit, san-
ctus Gregor. Papa *lib. tertio Epist 30.*
vbi etiam de catenis eiusdem illud mi-
raculum narrat, quod aliquando diu-
ducta lima per easdem, nihil penitus excurti potuit. An quia ille viuens ad
patiendum paratissimus, post mortem
quoque sit catenarum auarissimus?*